Magister fr. Nicolaus Sa<sup>3</sup>.

Venerabili in Christo Patri Magistro fratri Thomae Ximenez, lusitano, eiusdem ordinis ac voti, salutem.

---

1) Los nombres de estos dos religiosos no aparecen citados en los Libros de Gobierno de la Provincia.

2) Tal nombramiento no tuvo efecto alguno, pues las quejas que airea el P. General en la Patente fueron satisfechas por el P. Miguel García Serrano a su llegada a España como comisario-procurador de la Provincia; para este cargo había sido designado el P. García Serrano el 21.5.1614: cfr. *APM LGP*, II, f. 60 v; *CANO, Catálogo*, 34 s; *CASTRO-MERINO, Agustinos misioneros*, 223; *DÍAZ, Ilmo. Sr. D. Fr. Miguel García Serrano*, en *AHHA* 1 (1914) 292; *SANTIAGO VELA, Ensayo*, III, 91; *SAN AGUSTÍN, Conquistas*, I, 189. Poco antes lo había hecho el P. Diego de Guevara [cfr. doc. núm. 46] quien, cumplida su misión de Visitador [cfr. doc. núm. 46], abandonó las Islas el 19.4.1614 para informar de su actuaciones al Rey de España y al General de la Orden: cfr. *BR* 24, 51 s; *DÍAZ, Ilmo. y Rmo. Sr. D. Fr. Diego de Guevara*, en *AHHA* 5 (1916) 139; *HERRERA, Alphabeticum*, I, 198; *LANTERI, Eremitae sacrae*, II, 139 s; *LÓPEZ BARDÓN, Monastici augustiniiani continuatio*, I, 88; *MEDINA, Historia de los sucesos*, 199 ss; *SAN AGUSTÍN, Conquistas*, I, 534.

3) Cfr. *Anal. August.* 10 (1923/1924) 311; *LANTERI, Nicolai Crusenii continuatio*, I, 163/182.

Cum per totum temporis spatium quo Reipublicae Augustinianensis nostrae clavum (meritis licet imparibus Deo vocante) suscepimus, nullas unquam literas a Provincia nostra Insularum Philippinarum acceperimus, quamvis multoties literas tam privatas quam publicas dederimus<sup>4</sup>, ut nobis significarent de statu illius Provinciae, et conveniat bono Pastori de suis ovibus rationem reddere, ne ob sedulitatis defectum (dum villicationis nostrae Divino Judici ratio est reddenda) obliviosi, potius Mercenarii quam proprii pastoris nota arguamur. Hinc est quod animus noster de nostrarum, et maxime in remotis partibus degentium, ovium (quas praesentialiter invisere ob itineris longitudinem non possumus) spirituali salute non mediocriter avidus, de nullo alio efficaciori ad id obtinendum remedio sibi persuadeat per nos provideri posse, quam si ad Provincias quas oves ipsae incolunt Viros nostro nomine mittamus, vices nostras in omnibus gesturos, in quorum vigilantia cura sollicitudo nostra deque reddenda Domino ratione timor secure conquiescat. Hinc ergo ortum est ut, dum de viro aliquo nostri ordinis praefatae notae ad Provinciam nostram Philippinarum, quam in praecordiis, ut par est, habemus, mittendo mens nostra, Dei Optimi Maximi obsequium dumtaxat respicientes, fluctuaret, nullus alius occurrerit quam tu ipse, quem non solum vitae innocentia, morum sanctimonia, regularis vitae exacta observantia, Deique ac Religionis zelus in primis commendant, verum consumata quoque sacrarum literarum peritia, nota item in rebus agendis dexteritas, probataque prudentia. Quapropter, ut praefatae Philippinarum Provinciae nostrae Patribus ac fratribus (quos chare diligimus) Evangelicum morum censorem ad quem recurrere, verumque parentem, quem nostri loco suspicere in omnibus possint ac debeant, praebeamus, Te ipsum praefatum Magistrum Thomam Xemenes, praesentium tenore et nostri muneris auctoritate, de consilio Patrum qui nobis assistunt, in praefatae Philippinarum Provinciae nostrae Visitatorem erigimus, creamus et constituimus<sup>5</sup>, cum omnibus honoribus, ac omnibus privilegiis, ac indultis quibus coeteri nostri Visitatores fruuntur et potiuntur. Volentes ut lectis his nostris literis patentibus in Provincia nostra

---

<sup>4</sup>) El General había comunicado su elección a toda la Orden por Letras de 15.9.1614: "Misimus ad omnes Provincias, Congregationes, ac Monasteria Generalia litteras publicas, quibus significabamus nostram assumptionem ad supremum magistratum...": cfr. *AGOR*, Dd 60, 32 v; *Anal. August.* 10 (1923/1924) 311.

<sup>5</sup>) Cfr. nota 2.

Philippinarum statum intelligatur incipere tuum munus Visitatoris, quod tantum per annum et non ultra durabit, et talem nunc prout ex tunc erectum, creatum et constitutum esse omnino mandamus. Creamus insuper te, tenore praesentium et nostri officii autoritate, etiam de consilio Patrum qui nobis assistunt<sup>6</sup>, Praesidentem Capituli Provincialis dictae Provinciae Philippinarum proxime celebrandi a notitia praesentium. Committentes tibi autoritatem ac vices nostras omnes tam in visitatione quam in praesidentia dicti Capituli, fruique possis ac valeas privilegiis, indultis ac gratiis, quibus coeteri Praesidentes gaudere ac frui consueverunt. In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen. Irrita Acta omnia facientes quae sine tua praesentia facta fuerint in dicto Capitulo. Praecipimus vero omnibus Patribus ac fratribus dictae Provinciae nobis inferioribus in meritum salutaris obedientiae, et sub poena rebellionis nostrae, et privationis vocis activae et passivae per sexennium, et in subsidium sub poena excommunicationis maioris &c., ne ullo impedimento sint quominus hae nostrae patentes literae suum sortiantur effectum et obtineant. Datum Firmi die 24 Julii 1615.

Dd 61, ff. 26/28v.

65

Romae, 10 septembris 1615.

Praeceptum fuit Patri Provinciali Provinciae nostrae Mexicanensis<sup>7</sup> sub poena excommunicationis latae sententiae trina canonica monitione etc., ut illos Patres a Catholico Rege suo sumptu ad Insulas Philippinas promulgandi causa Jesu Christi Evangelium missos non admittat ad alicuius Conventus dictae Provinciae Mexicanensis Conventualitatem, sed mittat eos, data opportuna occasione, ad dictas Insulas, ubi a Catholico Rege ob supradictam causam destinati sunt<sup>8</sup>.

Dd 61, f. 36.

---

<sup>6</sup>) PP. Lorenzo Empoli, procurador general de la Orden; Vicente Spínola, asistente por Italia; Alfonso Nugno, asistente por España: cfr. *Anal. August.* 10 (1923/1924) 311.

<sup>7</sup>) P. Francisco Muñoz; elegido en el capítulo provincial celebrado en el convento de la ciudad de México el 19.4.1614: cfr. GARCÍA, *Crónica*, en *AHHA* 3 (1915) 34 s; BERISTAIN, *Biblioteca hispano-americana*, II, 246; GRIJALVA, *Crónica*, f. 94 v; ANTONIO, N. *Bibliotheca hispana*, I, 451; OSSINGER, *Bibliotheca augustiniana*, 615; SAN AGUSTÍN, *Conquistas*, I, 488; SANTIAGO VELA, *Ensayo*, V, 678 s.